
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 11 Reg. Delib.  O R I G I N A L E  

del 20/03/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:NUOVA IMPOSTA UNICA COMUNALE. CONFERMA ALIQUOTE PER L'ANNO 

2021           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì venti  del mese di marzo,  alle ore quindici  e  minuti 

quarantacinque,  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Segretario 

Comunale D'ARPA dott.ssa Elisabetta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di 
verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 2.7.2020 con cui venivano approvate 

le aliquote per la Nuova Imposta Unica Comunale come segue: 

 

Categoria
aliquota IMU 

2019

aliquota TASI 

2019

aliquota IMU 

2020

Abitazione principale categoria catastale 
A/1, A/8, A/9 e relative pertinenze così come 

definite dall’art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, 
convertito in L. 214/2011

4 per mille 1,5 per mille 5,5 per mille

Abitazioni e relative pertinenze concesse in 
comodato ai parenti in linea retta di primo 

grado, con registrazione del contratto e 
possesso da parte del comodante di massimo 
due unità abitative nello stesso Comune 

7,6 per  mille, 

con riduzione 

del 50% della 

base 

imponibile

ESENTI 7,6 per  mille, con 

riduzione del 50% 

della base 

imponibile

Immobili merce ESENTI 1,5 per mille 1,5 per mille

Aree edificabili e altri fabbricati 8,6 per mille 1,5 per mille 10,1 per mille

Terreni ESENTI ESENTI ESENTI
 

 
Ritenuto di non apportare alcuna modifica, confermando pertanto le aliquote sopra 
indicate; 
 

VISTO l’allegato parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile, reso dal 
responsabile del Servizio Finanziario;  
 
con voti unanimi e favorevoli 

 
Delibera 

 
1. Di confermare le seguenti aliquote della Nuova IMU per l’anno 2021, 

trasmettendo la presente deliberazione al Consiglio Comunale per 
l’approvazione definitiva: 

 

Categoria
aliquota IMU 

2021

Abitazione principale categoria catastale 
A/1, A/8, A/9 e relative pertinenze così come 

definite dall’art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, 

convertito in L. 214/2011

5,5 per mille

Abitazioni e relative pertinenze concesse in 

comodato ai parenti in linea retta di primo 

grado, con registrazione del contratto e 

possesso da parte del comodante di massimo 
due unità abitative nello stesso Comune 

7,6 per  mille, con 

riduzione del 50% 

della base 

imponibile

Immobili merce 1,5 per mille

Aree edificabili e altri fabbricati 10,1 per mille

Terreni ESENTI
 



 
2. di dare atto che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell'art. 1, 

comma 169, della legge n. 296 del 2006, il 1° gennaio 2021. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.L. 18.8.2000, N. 267 
 
con voti unanimi e favorevoli 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

(SCABINI Claudio) 
 
 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 

(D'ARPA dott.ssa Elisabetta) 
 

 

________________________________ 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 02/04/2021 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(D'ARPA dott.ssa Elisabetta) 
 

 

______________________________ 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 02/04/2021 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

(D'ARPA dott.ssa Elisabetta) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

    

 

  
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


